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Användning av flexibla vårdplatser på 

psykiatriavdelning 9, Kungälvs sjukhus 

Förändringar sedan föregående version 
Förtydligande kring kontakter för att öppna flexibla vårdplatser. 

Syfte 
Beläggningsgraden på vårdavdelningarna inom VO psykiatri är 

vanligen ca 80 % men vid enstaka tillfällen ökar antalet patienter i 

behov av akut slutenvård. Det finns därför tre flexibla (icke 

ordinarie) vårdplatser som kan öppnas och användas när alla 

andra möjligheter är uttömda. Rutinens syfte är att tydliggöra hur 

och när de flexibla vårdplatserna på avdelning 9 ska användas. 

Arbetsbeskrivning 

Första beslut vid full beläggning 

När ordinarie vårdplatser (inklusive BI-platser) är fullbelagda 

dagtid (kl 8-17) på vardagar uppmärksammas och diskuteras detta 

vid ordinarie beläggningsmöte eller genom kontakt med 

tillgängliga vårdenhetschefer, avdelningsöverläkarna samt 

bakjouren för att se över möjligheter att frigöra vårdplatser. 

Inträffar denna situation på en helgdag, mellan kl 8 och 16, sker 

diskussionen enligt ovan mellan aktuell bakjour och ansvariga 

sjuksköterskor på vårdavdelningarna.  

Om diskussionen leder fram till att det inte finns möjlighet att 

frigöra vårdplats fattas beslut om att en flexibel vårdplats kan tas i 

bruk vid behov. 
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Informationsvägar vid eventuellt behov av 
flexibel vårdplats 

Efter beslut att en flexibel vårdplats kan tas i bruk, ska 

arbetsledande sjuksköterska på avdelning 9 informeras om att 

flexibel vårdplats kan komma att behövas om ytterligare patient 

måste läggas in. På lördagar och söndagar samt helgdagar går 

informationen vidare från bakjoursläkare till bakjoursläkare och 

från sjuksköterska till sjuksköterska. 

Vid beslut om inläggning på flexibel vårdplats 

Det är tjänstgörande bakjoursläkare som fattar beslut om att lägga 

in en patient på en flexibel vårdplats.  

• Dagtid, vardagar, sker detta efter kontakt med avdelningens 

överläkare som informerar ledningsansvarig sjuksköterska 

och enhetschef på avdelning 9.  

• På jourtid fattar bakjoursläkare beslut och kontaktar 

ledningsansvarig sjuksköterska på avdelning 9.  

• Vardagar ansvarar vårdenhetschefen för att bedöma behov 

av extra personal om situationen kräver det 

(patientsäkerhet och personals säkerhet och arbetsmiljö). 

• På jourtid är det ledningsansvarig sjuksköterska som 

ansvarar för bedömning av behov av extra personal.  

Avslut 

Så snart patienten på en flexibel vårdplats kan flyttas till en 

ordinarie vårdplats ”stängs” den flexibla vårdplatsen och kan alltså 

inte beläggas igen utan att ett nytt beslut fattas enligt ovan.  

Ansvar 
Verksamhetschef ansvarar för att rutinen implementeras och är 

känd. Enhetschef ansvarar för att rutinen efterföljs. Avsteg från 

rutinen rapporteras i MedControl PRO.   
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Psykiatri  

Innehållsansvar: Monica Ohlsson, (monol22), Enhetschef 
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